
i boc.cantabria.esPág. 1447

MARTES, 2 DE JUNIO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 46

1/3

C
V

E-
20

20
-3

40
1

  

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, 
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

   CVE-2020-3401   Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el 
ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el 
Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ciencias Ambientales, de 
la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de ad-
misión de instancias para participar en el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-
oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ciencias Ambientales, de la Admi-
nistración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante Orden PRE/7/2020, 
de 2 de enero, publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria extraordinario número 1, de fecha 
8 de enero, por la presente, 

 RESUELVO 

 1. Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2. Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días, a partir del siguiente 
al de la publicación en el B.O.C. de esta resolución, para la subsanación de las causas que 
dieron lugar a la exclusión. 

 A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las interesadas 
cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 1/2004, de 
28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 28 de mayo de 2020. 
 La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 

 (por delegación, Resolución de 18 de diciembre de 2018), 
 la directora general de Función Pública, 

 Isabel Barragán Bohigas. 

  



i boc.cantabria.esPág. 1448

MARTES, 2 DE JUNIO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 46

2/3

C
V

E-
20

20
-3

40
1

ANEXO I 
CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR 

CIENCIAS AMBIENTALES 
RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre 

***1979** 1. AMEZ GARCIA, SARA 

***7258** 2. ANSORENA ALEGRIA, FRANCISCO. JAVIER 

***9748** 3. CARCAMO ABOITIZ, BEATRIZ 

***3320** 4. CAYON PARDO, MIREYA 

***6557** 5. COBO HERNANDO, MARIA EVA 

***7538** 6. DIEGO MENDEZ, ALVARO 

***9911** 7. ESPAÑA ITURREGUI, NOE 

***8042** 8. FERNANDEZ ARNEJO, MARIA 

***8891** 9. FERNANDEZ GOMEZ, MARIA JOSE 

***6230** 10. FERNANDEZ VALDEOLIVAS, LORENA 

***6386** 11. FROJAN SANCHEZ, PATRICIA 

***4356** 12. GARCIA GARCIA, JOSE MANUEL 

***1769** 13. GOMEZ PARRA, ANA 

***9346** 14. GONZALEZ GARCIA, ALMUDENA 

***7336** 15. GONZALEZ IÑARRA, ALEJANDRO 

***6153** 16. GONZALEZ MALNERO, ESTEFANIA 

***7106** 17. GONZALEZ VIAR, MARTA 

***9289** 18. GORJON PALOS, LUCIA 

***5636** 19. GUTIERREZ GOMEZ, BERTA 

***8388** 20. GUTIERREZ ROMAN, MARA 

***2903** 21. JORRIN GARCIA, LAURA 

***5291** 22. MANTECA SAEZ, ALEJANDRO 

***7741** 23. MARTIN OCHOA, MARINA 

***6431** 24. MARTINEZ BOLADO, MARTA 

***7990** 25. MAZO BEDIA, ELISA MARIA 

***7178** 26. MAZO MATEOS, MARTA FABIOLA 

***6237** 27. MERCHAN NEGRETE, ROBERTO 

***4063** 28. MORAN LUIS, MARIA CRISTINA 

***1955** 29. NUÑO GARCIA, ELADIA 

***1125** 30. PELAYO GUTIERREZ, MARIA 

***8603** 31. PEREDA GUINEA, ALMA 

***1709** 32. PEREZ TORRALBO, ANA MERCEDES 

***2695** 33. RABAGO HERRERO, ANGELICA 

***5617** 34. RIANCHO FERNANDEZ, AIDA 

***9039** 35. RODRIGUEZ FERNANDEZ, REBECA 



i boc.cantabria.esPág. 1449

MARTES, 2 DE JUNIO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 46

3/3

C
V

E-
20

20
-3

40
1

DNI Apellidos y Nombre 

***7631** 36. RODRIGUEZ SANCHEZ, MARIA VICTORIA 

***4172** 37. RUIZ CALVO, SARA 

***5603** 38. RUIZ PALACIOS, MARIA DEL CARMEN 

***2336** 39. SAINZ LOPEZ, IRIS 

***4428** 40. SAMPEDRO TRUEBA, NURIA 

***6618** 41. SAN MIGUEL GOMEZ-ULLATE, LLANOS 

***2194** 42. SANCHEZ RUIZ, CONCEPCION 

***2954** 43. SANTAMARIA GANDARILLAS, EVA 

***7120** 44. SANTAMARIA GARCIA, ELENA 

***4532** 45. VAL ALONSO, LAURA DEL 

***0837** 46. VERANO ROCA, HECTOR 

  

  
ANEXO II 

CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR 
CIENCIAS AMBIENTALES 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre Causas de exclusión 

NINGÚN ASPIRANTE EXCLUIDO 

 

  
 2020/3401 


		Gobierno de Cantabria
	2020-06-02T11:30:18+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




